
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

COMUNI DI CAPPELLA MAGGIORE - COLLE UMBERTO - FREGONA - SARMEDE 

88 

Via Livel, n° 101  -  31012  CAPPELLA MAGGIORE (TV) 

� Tel.  0438/580563-930284 - Fax 0438/932056 - C.F.  84002210262  - C.M. TVIC817005 

sito web: www.iccappellamaggiore.gov.it - �  e-mail tvic817005@istruzione.it -  PEC: tvic817005@pec.istruzione.it 

 

 

Prot.n. 3718/C14  Cappella Maggiore, li 20 giugno 2016 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

CIG 1: Z4C1A45366  CIG 2: Z921A45599  CUP: F56J15001170007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO             l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO             l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296; 

VISTO             il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO              l'art. , 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA              la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA    la Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 11/05/2016 Con la quale è stato approvato il POF per  

                          l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA    la Delibera del Consiglio di Istituto  n. 01 del  14/01/2013  concernente il Regolamento di Istituto  

                          che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5886  del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 del PON Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo 

finanziamento; 



VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 11/05/2016, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;  

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento del Progetto di cui all’avviso pubblico 

prot.n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali; 

RILEVATA la mancanza della CONVENZIONE CONSIP;  

VISTA la determina a contrarre prot.n. 3415/C14 del 06.06.2016 con la quale è stato dato avvio alla 

procedura per la richiesta di offerta (RdO) tramite l’utilizzo del mercato elettronico (Mepa) 

per l’acquisizione di beni e servizi riguardanti gli interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave – Progetto  

10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-23, prevista e normata dall’art.36 del D.Lgs. n.50/2016 e 

dell’art.34 del D.I. n. 44/2001; 

VISTO che il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo”, rispetto a quello posto a 

base di gara, ai sensi dell’art.95, comma 4 4 lett. c) del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016; 

VISTA la procedura di gara mediante RdO  sul Mepa n. 1247121, prot. N. 3466/C14 del 08:06:2016; 

VISTI gli accertamenti  effettuati; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’aggiudicazione definitiva per l’affidamento della fornitura 

necessaria alla realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-23; 

CONSIDERATO  che l’unica offerta è stata presentata da un’unica ditta; 

CONSIDERATO  che le premesse fanno parte integrante  e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DECRETA 

 

L’aggiudicazione definitiva della procedura di gara di cui alla RdO n. 1247121 del 08.06.2016, relativa 

al lotto: - 1. “Aule aumentate” – CIG Z4C1A45366, per un importo aggiudicato  di € 15.167,00 oltre IVA (22%)  

                        per un importo complessivo di € 18.503,74; 

 -  2. “Tecnologia a servizio dell’utenza” – CIG Z921A45599, per un importo aggiudicato di € 1.610,00   

         oltre IVA (22%) per un importo complessivo di € 1.964.20; 

relativa al Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2015-23 per gli interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave,  alla seguente Ditta: 

 

Fornitecnica Srl 

Via A. Volta, 30 

31021 Mogliano Veneto (TV) 

Partita IVA/cod.fisc. 00295900260  

 

L’importo totale aggiudicato è di €   16.777,00 oltre IVA (22%) per un importo complessivo di € 20.467,94. 

Il contratto verrà firmato secondo le procedure previste dal Mepa. 

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line e sul sito web dell’Istituto 

www.iccappellamaggiore.gov.it. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott. Elvio POLONI 

 

                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                Ai sensi dell’art. 3, c.2 del D.Lgs. 39/93 


